
Parco Regionale delle Alpi Apuane 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 27 del 25 giugno 2008 
U.O.C. “Valorizzazione territoriale” 
 
OGGETTO: Partecipazione finanziaria del Parco a manifestazioni ed eventi – Primo impegno 
di spesa anno 2008 

 

 
 
PUBBLICAZIONE: 
 
La pubblicazione all’ 

Albo pretorio della 

presente determinazione 

dirigenziale, è iniziata il 

giorno  

e vi rimarrà per 15 

giorni consecutivi. 

 
IL DIRETTORE 

 
___________________ 

 
 

ALBO PRETORIO: 
 
Pubblicata  

dal 

al 

n.° del registro 

 
IL DIRETTORE 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE 
DELL’U.O.C. VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 

 
Premesso che l’Amministrazione del Parco ha espresso l’intendimento 
di contribuire finanziariamente ad iniziative e manifestazioni di 
interesse sociale, ambientale, culturale, artistico, ricreativo, sportivo e 
turistico che si svolgono all’interno del territorio di propria 
competenza;; 
 
Vista la deliberazione n. 3 in data 16 aprile 2008 della Giunta esecutiva 
che approva il Piano Esecutivo di Gestione per l’anno 2008; 
 
Considerato che in tale Piano è ricompreso il Programma relativo 
all’intervento 1.07.02.03 – cap. 2 relativo a “Partecipazione a Fiere, 
Mostre – Iniziative promozionali turistiche e culturali – Congressi” che 
prevede il cofinanziamento da parte del Parco di una serie di 
manifestazioni ed eventi promossi da soggetti pubblici e privati; 
 
Preso atto che il sottoscritto è responsabile del centro di costo relativo 
all’intervento 1.07.02.03 – cap. 2 del Bilancio di Previsione dell’Ente; 
 
Ritenuto pertanto di impegnare per il momento la somma di �. 
15.100,00 per far fronte ad una serie di manifestazioni promozionali ed 
eventi già realizzati ed attivati e precisamente: 
Solstizio d’estate    �.  2.000,00 
Premio Poesia e Fiaba e soggiorno premio �.  3.700,00 
Festa del Parco a Careggine   �.  2.000,00 
Corsa in Montagna e Ski Race  �.  2.500,00 
Evocava     �.  1.000,00 
Presepi     �.  1.000,00 
Lizzatura storica    �.  1.000,00 
Borsa di studio     �.     500,00 
Altre iniziative (Azzano d’Italia e H2oro) �.  1.400,00 
 
Ritenuto di procedere all’istruttoria ed alla verifica di merito delle 
manifestazioni ed eventi sopra indicati da parte del Responsabile del 
procedimento Dora Bonuccelli, procedendo alla successiva 
liquidazione, ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; di 
quelle ritenute conformi alle procedure ed alla normativa vigente,  
 
Acquisita e conservata in atti l'attestazione di copertura finanziaria di 
cui all'art. 151, comma 4, del T.U. di cui al D.Lgs. n. 267/2000 
 

D E T E R M I N A 
 
1. di impegnare nel Bilancio corrente la somma di �. 15.100,00 per far 

fronte agli oneri derivanti dal cofinanziamento da parte del Parco di 
una serie di manifestazioni ed eventi promossi da soggetti pubblici e 
privati, individuati nella deliberazione n. 3 in data 16 aprile 2008 
della Giunta esecutiva;  



 
                                                     Il Direttore 
                                                    Dott. Antonio Bartelletti 

  
 
 
 
 

2. di imputare tale somma all’intervento 1.07.02.03 – cap. 2 relativo a “Partecipazione a Fiere, Mostre – 
Iniziative promozionali turistiche e culturali – Congressi” del Bilancio di Previsione 2008 che presenta 
la necessaria disponibilità; 

 
3. di procedere alla liquidazione della spesa ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, con 

successivo atto di semplice liquidazione, dopo aver verificato da parte del Responsabile del 
procedimento la regolarità delle procedure, la conformità con le normative ed i regolamenti vigenti del 
Parco ed aver quantificato la congruità dell’importo del cofinanziamento ponendo in relazione il 
concreto svolgimento delle attività programmate con quelle realizzate; 

 
DETERMINA ALTRESI’ 

 
che il presente provvedimento entri immediatamente in vigore 
 
Contro il presente provvedimento è ammesso il ricorso in opposizione da presentare al Dirigente che lo ha 
adottato o ricorso in via gerarchica da presentare al Presidente dell’Ente Parco, entro 30 giorni. E’ fatta salva 
comunque, la possibilità di ricorrere o per via giurisdizionale al TAR della Regione Toscana o per via 
straordinaria al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni ai sensi di legge. 
 

 
 Il Responsabile U.O.C. 
 VALORIZZAZIONE TERRITORIALE 
 Alfredo Lazzeri 

 
 
 
 
 
Al/al 
 
 
det_val_27_08 
 
 
 
 


